Et sancimus, ut centum quidem illæ & mille officinæ, sacrosanctæ majori Ecclesiæ occasio decanorum, sive lecticariorum & ad peragendas defunctorum exequias deputatæ, omnibus modis integro numero & omni præstatione liberæ conserventur. Novell. 43. cap. 1.

Sed neque aliquam excogitent occasionem aut viri ad mulieria monasteria ingrediendi, aut mulieres viris deputata, occasione horum, quæ circa funus aguntur (quas utique memorias vocant) in tertiam & nonam convenientes diem aut dum quadraginta compleantur, aut etiam annus. Novellâ. 133. cap. 3. §. Sancimus igitur. 1.

Jam verò si liberandæ animæ pretium propriæ cujusque facultates sunt, quomodo non in hoc etiam captivi injuriam longè maximam sustinent, quod dum non sinuntur à lege de rebus suis statuerè, etiamsi velint, *pro animabus suis nihil rerum suarum erogare possunt?* &c.

Primum considerari an aliquibus debeat, deindeque deducto ære alieno reliqua bifariam in trientem & bessellem dividi, ac trientem demum in erogationem *pro anima* facienda separari. Imp. Leonis Const. 40.

Ne tibi repugnare videatur Novella Imperatoris Domini Constantini Porphyrogenitæ, quæ tractat de ijs, qui sine liberis ab intestato moriuntur, non succedere ex lineâ transversâ cognatos; sed tertiam partem bonorum eorum, qui sic moriuntur, ad pias animæq; salutare elargitiones procedere, cum eo etiam collectis pretijs servorum ejus qui mortuus est, utpote ijs eo ipso liberatis. Constantin. Porphyrogen. in Constit. Imperial. Imperavit Anno 780. const. 2. c. 2. de Laic. qui intest. mor. absque lib.

Hoc autem videntur facere, cum pauperibus substantias suas dividi præcipiunt. Quum enim mendicans accipit, astat Christus, ac unà cum illo manum porrigit. Quatenus namque, inquit, uni
ex

ex minimis hisce Fratribus fecistis, mihi fecistis. Jubemus igitur, ut quando hujusmodi procuratoriae dispensationes, & in pias causas distributiones, quæ ad animæ rectum ductum ac pupillorum, senum, atque pauperum educationem & exhibitionem tendunt, proponuntur: in his judiciorum protelationes, atque qui hinc existunt inanes temporum decursus, locum non habeant. Contingit enim hinc ut defunctorum animæ damnum subeant, & communis omnium boni utilitatisq; causa latae leges commutentur in contrarium. Const. Imper. Manuel. Comnei sive Emanuel. de execut. testam. in princ. Imperavit Anno 1180.

Frater Martinus Lutherus (post pauca) de purgatorio, & animarum, quæ in eo expiantur, statu, deq; divini sacrificij & veniarum suffragijs, quæ à nobis fideles defuncti expectant cum Waldensibus & Wiclephistis contra Ecclesiam sentit. Carol. V. in Edict. Wormat. contra Luther. §. 4. Gold. tom. 1. Const. Imper.